

Fælles kirkegårds-samarbejde for:

Kollerup – Vindelev og Hvejsel/Ildved menighedsråd.

Vedtægter

for samarbejde mellem Kollerup – Vindelev og Hvejsel/Ildved Menighedsråd om i fællesskab at drive de 4 kirkegårde:

Kollerup Kirkegård
Vindelev Kirkegård
Hvejsel Kirkegård
Ildved Kirkegård

Formål

- At anvende de personalemæssige, finansielle og materielle midler bedst muligt.
- At effektivisere og lette det administrative arbejde.
- At sikre gode og fleksible arbejdsforhold for personalet.

Lovgrundlag

Grundlaget for dette samarbejde findes i §42A i lovebekendtgørelse nr. 64 af 6/6 2007 om menighedsråd med ændringer, der følger af lov nr. 47 af 28. januar 2009.

Deltagere

Menighedsrådene for Kollerup og Vindelev sogne samt Hvejsel/Ildved sogn har besluttet, at etablere fælles drift af de fire kirkegårde i Kollerup, Vindelev, Hvejsel og Ildved med ansættelse af en ledende Graver, der skal forestå den daglige drift sammen med et antal medhjælpere.

Hjemsted

Samarbejdet har hjemsted i Vejle Kommune, Vejle Provsti.
Administrationen af kirkegårdsdriften skal være samlet på nærmere aftalt sted.

Organisering og bestyrelse

Samarbejdet ledes af en fællesbestyrelse
Hvert af de to samarbejdende menighedsråd vælger 2 medlemmer til bestyrelsen. Derudover skal medarbejderne vælge en repræsentant, som er med i bestyrelsen uden stemmeret.
Bestyrelsen, som konstituerer sig selv med formand, næstformand, kasserer, kontaktperson og referent, fastsætter selv sin forretningsorden, som godkendes af menighedsrådene.
Efter menighedsrådsvalg, vælges på det konstituerende møde, repræsentanterne for 1 år af gangen.
Bestyrelsen har det overordnede ansvar for kirkegårdens drift. Den ledende Graver refererer til formanden/kontaktpersonen i bestyrelsen. Gravermedhjælper og kirketjener refererer til den ledende Graver.

Økonomi

Gravstedskapitaler og renter deraf indgår i hvert enkelt menighedsråds regnskab.
Kirkegårdsdriften påhviler Hvejsel Menighedsråd.
Lønudbetalingen varetages for kirkegårdslederens og for øvrige personales vedkommende af Hvejsel/Ildved Menighedsråd.
Lønudgiften og driften samt øvrige udgifter til kirkegårdslederen samt øvrige personale afholdes med 60% til Hvejsel/Ildved Menighedsråd og 40% til Kollerup -Vindelev Menighedsråd.

Kirkebetjening, rengøring af kirkerne og pasning af arealer ved præsteboliger i forbindelse med friluftsgudstjenester er med i kirkegårdssamarbejdet. Kirketimer deles med 50% til hvert menighedsråd. Bestyrelsen kan for andre menighedsråd og mod betaling herfor påtage sig opgaver inden for kirkegårdsdrift eller andet vedligehold.

Tilsyn og fortolkning

De deltagende menighedsråd fører tilsyn med, at samarbejdet udføres efter de gældende vedtægter. Kan der ikke opnås enighed om forståelse, fortolkning eller udfyldning af denne samarbejdsaftale eller mellem deltagerne i denne samarbejdsaftale, kan sagen sendes til afgørelse i provstiet eller stiftet. Dennes afgørelse kan indbringes for Kirkeministeriet.

Optagelse i samarbejdet

Andre menighedsråd, der har kirkegårde i rimelig geografisk afstand fra samarbejdet, kan efter ansøgning optages i samarbejdet på vilkår der aftales med den siddende bestyrelse og godkendes af Kollerup-Vindelev og Hvejsel/Ildved menighedsråd.

Opsigelse af samarbejdet

Aftalen kan opsiges af menighedsrådene med 1 års varsel med udgangen af et helt regnskabsår og forudsætter godkendelse af Vejle Provsti.

Disse vedtægter skal være offentligt tilgængelige på menighedsrådenes hjemmesider.

Aftalen godkendes i kirkeministeriet

Dato

Underskrift: Kollerup-Vindelev Menighedsråd

Dato

Underskrift: Hvejsel/Ildved Menighedsråd

Kirkebetjening, rengøring af kirkerne og pasning af arealer ved præsteboliger i forbindelse med friluftsguestparker er med i kirkegårdsamarbejdet. Kirketæner deles med 50% af hvert menighedsråd.
Bestyrelsen kan for andre menighedsråd og mod betaling berfod pige og opgaver uden for kirkegårdsområdet eller andet vedligehold.

Tilsyn og fortolkning

De deltagende menighedsråd fører tilsyn med, at samarbejdet udføres efter de påklende vedtægter.
Kan der ikke opnås enighed om forståelse, fortolkning eller opfyldning af denne samarbejdsafale eller mellem deltagerne i denne samarbejdsafale, kan sagen sendes til afgørelse i provstiet eller stiftet.
Dennes afgørelse kan indbringes for Kirkenæstet.

Optagelse i samarbejdet

Andre menighedsråd, der har kirkegårde i rimelig geografisk afstand fra samarbejdet, kan efter ansøgning optages i samarbejdet på vilkår der aftales med den siddende bestyrelse og godkendes af Kollerup-Vindlev og Hvejsel/Hveded menighedsråd.

Opsigelse af samarbejdet

Aftalen kan opsiges af menighedsrådene med 1 års varsel med udgangen af et helt regnskabsår og forudsætter godkendelse af Veck Provst.

Disse vedtægter skal være offentligt tilgængelige på menighedsrådenes hjemmeside.

Aftalen godkendes i kirkenæstet.

19.11.2016

Dato



Underskrift: Kollerup-Vindlev Menighedsråd

19.11.2016

Dato



Underskrift: Hvejsel/Hveded Menighedsråd